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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000004/2014 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Agnès Le Brun, Alain Lamassoure, Seán Kelly, Nuno Teixeira, 

Alain Cadec, Rosa Estaràs Ferragut 
w imieniu grupy PPE 

Przedmiot: Burze na zachodnim wybrzeżu Atlantyku w Europie i na wyspie Reunion 

Od końca grudnia liczne burze dotknęły atlantyckie wybrzeże Francji, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, 
Portugalii i Irlandii, powodując liczne szkody materialne i ofiary w ludziach. 

W Irlandii burza �„Christine” spowodowała na wybrzeżach południowym i zachodnim szkody 
największe z odnotowanych w ciągu ostatnich pięćdziesięciu lat. 

We Francji region Bretanii jest szczególnie dotknięty dużymi powodziami. Również wyspa Reunion 
została dotknięta najpoważniejszym od dwudziestu lat zjawiskiem meteorologicznym w postaci 
cyklonu Bejisa. 

Wobec licznych szkód spowodowanych niedawno tymi burzami na terenie metropolii i terytoriów 
zamorskich rząd francuski ogłosił szybkie uznanie stanu katastrofy naturalnej. 

1. Jakiej pomocy finansowej, technicznej i ludzkiej może udzielić Unia Europejska ludności dotkniętej 
szkodami? 

2. Czy zdaniem Komisji katastrofy te mogą kwalifikować się do finansowania pomocy w ramach 
Funduszu Solidarności Unii Europejskiej (FSUE)? 

3. Jakimi mechanizmami dysponuje Komisja, aby rozwijać strategie zapobiegania katastrofom 
naturalnym? 

4. Czy podczas negocjowania umów o partnerstwie w ramach polityki spójności 2014-2020 Komisja 
zachęca państwa członkowskie do przyjmowania strategii zapobiegania ryzyku i zarządzania nim 
oraz odbudowy obszarów zniszczonych? 

5. Czy zmiana rozporządzenia (WE) nr 2012/2002 w sprawie FSUE, będąca obecnie przedmiotem 
dyskusji w Parlamencie i w Radzie, pozwoli skuteczniej reagować na ten rodzaj katastrof, podczas 
gdy budżet przyznany na FSUE na lata 2014-2020 jest zmniejszony o połowę w porównaniu z 
obecnym okresem? 
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